
اقتصادیکشنبه / 18 شهریور 1403 / شماره 5722 www.ebtekarnews.com

10

آگهي مزایده عمومی آگهي مزایده عمومی 
بدینوسیله به اطلاع عموم می رساند اداره کل راه و شهرسازی استان کهگیلویه و بویراحمد در نظر دارد در خصوص فروش 
واگذاری اراضی و ضرورت تامین منابع درآمدی اجرای برنامه اجرایی، طرح نهضت ملی مســکن و همچنین استناد به بند 11 
مواد تفویض اختیار ابلاغی از ســوی سازمان ملی زمین و مسکن 2 )دو( قطعه زمین واقع در شهرهای یاسوج و گچساران با 
مشخصات ذیل به صورت نقد از طریق مزایده عمومی تحت پلاک و کروکی پیوست براساس ضوابط و مقررات قانونی به قیمت 
پایه کارشناســی رسمی دادگســتری با رعایت قوانین و مقررات به فروش برساند لذا متقاضیان محترم می توانند از تاریخ 

1403/06/18 لغایت 1403/07/07 به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت http://setadiran.ir  مراجعه نمایند.
 1- مزایده گزار و نشــانی: یاسوج - ضلع جنوبی میدان شهید حسین فهمیده - ســاختمان شماره 1 )یک( اداره کل راه و 

شهرسازی استان کهگیلویه و بویراحمد
2- متقاضیان می بایســت نسبت به دریافت اسناد مزایده از تاریخ 1403/06/18 لغایت 1403/06/28 تا ساعت 13 از سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت اقدام نمایند.
3- مزایده گران می بایســت پاکت مهر و موم شده حاوی ضمانت نامه بانکی دارای مشخصات کامل بابت سپرده به مبلغ 5 
درصد قیمت پایه دارای ســه ماه اعتبار از تاریخ صدور در وجه اداره کل راه و شهرســازی استان را در وقت اداری از تاریخ 
1403/06/19  لغایت 1403/07/07 ســاعت 14 به دبیرخانه حراست اداره کل راه و شهرسازی استان واقع در یاسوج - ضلع 

جنوبی میدان شهید حسین فهمیده ساختمان شماره 1 )یک( تحویل و رسید اخذ نمایند.
4- به پیشنهادات فاقد ضمانت نامه یا ضمانت نامه کمتر از 5 درصد مبلغ پایه ، مبهم ، ناخوانا ، مشروط ، دارای خط خوردگی 

و یا تحویل در خارج از موعد مقرر ترتیب اثر داده نخواهد شد.
5-  اداره کل راه و شهرسازی در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.

6- کلیه هزینه های نقل و انتقال )دارایی ، ثبت ، شهرداری و هزینه های دفترخانه سند نویسی(، نشر آگهی به اضافه هزینه 
کارشناسی رسمی دادگستری و سایر هزینه ها به عهده برنده مزایده است.

7- چنانچه شــخصیت حقوقی، متقاضی شرکت در فراخوان باشد تصویر اساسنامه و آگهی آخرین تغییرات آن نیز ضمیمه 
سامانه گردد و در پاکات جداگانه تحویل دبیرخانه حراست اداره کل راه و شهرسازی گردد )ممهور به مهر صاحبان امضاء مجاز 

طبق اساسنامه(
8- جلسه کمیسیون بازگشایی مزایده مورخ 1403/07/08 ساعت 10 صبح در محل سالن جلسات ساختمان شماره 1 )یک( 

برگزار می گردد.
9- برنده مزایده ظرف مدت 30 روز از تاریخ اعلام نظر کمیسیون مزایده، مهلت دارد نسبت به واریز وجه به حسابی که این 
اداره کل کتبآ اعلام می دارد اقدام نماید و در صورت عدم مراجعه و خودداری برنده اول، سپرده وی به نفع خزانه دولت ضبط 
و نفر دوم برنده مزایده اعلام خواهد شــد و در صورت عدم مراجعه و خودداری نفر دوم، سپرده او نیز ضبط و مزایده تجدید 

خواهد شد.
10- برنده مزایده توجه داشته باشــد در صورت بروز هرگونه مشکل از نظر حقوقی یا ثبتی و موارد پیش بینی نشده، بهای 

واریزی عینا به متقاضی مسترد و هیچ گونه ادعایی پذیرفته نخواهد شد.
 * توضیحا کلیه ردیف ها در سامانه ستاد حتما مطالعه گردد.

اداره كل راه و شهرسازی استان كهگيلويه وبويراحمد

نوبت اول

اداره کل راه و شهرسازی استان کهگیلویه و بویراحمد

آگهی مزایده 2 قطعه زمین درشهرهای یاسوج و گچساران با شماره مزایده 2003000178000003 
اطلاعات نظریه کارشناسیاطلاعات پایه ملک

ف
  نوع ملککاربریپلاک ثبتیردی

)زمین/ واحد  ساخته شده
مساحت

قیمت پایه بر اساس نظریهتاریخ کارشناسیآدرس )مترمربع(
  هیات کارشناسی )ریال(

 تجاری1729/3789
 یاسوج فروشگاه اتکا جنب3030/09زمینخدماتی

1403/03/062/714/960/640/000کلانتری 11 بازار

 گچساران سه راهی خیابان408زمینمسکونی222/106
/1403/02/3157120/000/000 ثبت قدیم

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمانشاه
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمان های فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابــر رای شــماره  140360316001002981مــورخ 1403/03/20هیــات اول/ دوم موضــوع قانــون تعییــن 
تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمان هــای فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی حــوزه ثبــت 
ــد  ــوی فرزن ــاء موس ــید انبی ــای  س ــارض متقاضــی آق ــه بلامع ــات مالکان ــک تصرف ــه ی ــاه ناحی ــک کرمانش مل
سیدیوســف بشــماره شناســنامه 265 بــه شــماره ملــی 3253102297 صــادره از کرمانشــاه مبنــی بــر صــدور 
ســند مالکیــت نســبت بــه ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی بــه آدرس کرمانشــاه – بیلــوار- روســتای 
ــع پــلاک شــماره فرعــی از 326 اصلــی ســراب شــاه  ــه مســاحت 4234/78 متــر مرب ســراب شــاه حســین ب
ــده  ــه متقاضــی محــرز گردی ــک رســمی ب ــداری از مال ــه کرمانشــاه خری ــک حوم ــع در بخــش ی حســین واق
ــی  ــه 15 روز آگهــی مــی شــود در صورت ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــه منظــور اطــلاع عمــوم مرات اســت.لذا ب
ــخ  ــد از تاری ــی توانن ــند م ــته باش ــت متقاضــی اعتراضــی داش ــند مالکی ــه صــدور س ــه اشــخاص نســبت ب ک
ــید،  ــذ رس ــس از اخ ــلیم و پ ــن اداره تس ــه ای ــود را ب ــراض خ ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــار اولی انتش
ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد 
ــت  ــررات ســند مالکی ــق مق ــراض طب ــدم وصــول اعت ــور و ع ــدت مذک .بدیهــی اســت در صــورت انقضــای م

صــادر خواهــد شــد.2246/م الــف/12
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/06/18

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/07/03 
سجاد مویدی  رئیس ثبت اسناد واملاک 4852

آگهی تحدید حدود اختصاصی
نظــر بــه اینکــه از پــلاک 55 اصلــی بیلــه ســوار و 59 اصلــی واقــع در قــره قاســملو بنــام اشــخاص اختصــاص یافتــه 
و تاکنــون تحدیــد حــدود بــه عمــل نیامــده طبــق بنــد ب مــاده 13 قانــون الحــاق مــوادی بــه قانــون ســاماندهی و 
حمایــت از تولیــد و عرضــه مســکن مصــوب 1388 و آییــن نامــه اجرایــی آن تحدیــد حــدود اختصاصــی پــلاک ذیــل از 

ســاعت 9 صبــح تــا 14 بعــد از ظهــر بعمــل خواهــد آمــد
تاریخ تحدید حدود روز چهار شنبه 1403/07/18 

ششــدانگ یک باب خانــه بــا کاربــری مســکونی بنــام آقــای ســجاد احمــدی بشــماره ملــی 6019940322بــه موجــب 
رای شــماره 1723 مورخــه 1403/02/30بــه شــماره پــلاک 273 فرعــی از 55اصلــی واقــع در بیلــه ســوار

ششــدانگ یک باب خانــه بــا کاربــری مســکونی بنــام آقــای ســجاد احمــدی بشــماره ملــی 6019940322بــه موجــب 
رای شــماره 1723 مورخــه 1403/02/30 بــه شــماره پــلاک 274 فرعــی از 55اصلــی واقــع در بیلــه ســوار

ششــدانگ یک باب خانــه بــا کاربــری مســکونی بنــام خانــم مهربــان قربانــی بشــماره ملــی 6019519538 بــه موجــب 
ــه ســوار روســتای  ــع در بیل ــی واق ــلاک 821 فرعــی از 59اصل ــه شــماره پ رای شــماره 308 مورخــه 20/04/1403ب

قــره قاســملو
تاریخ انتشار یکشنبه 1403/06/18

مقــرر گردیــد چنانچــه هــر کــس نســبت بــه امــلاک منــدرج در ایــن آگهــی اعتــراض داشــته باشــد میتوانــد ظــرف 
مــدت بیســت روز از تاریــخ انتشــار اگهــی اعتــراض خــود را کتبــا بــه اداره ثبــت مخــل تســلیم و ظــرف مــدت یک مــاه 
از تاریــخ اعتــراض بــع اداره ثبــت محــل دادخواســت بــه مرجــع ذیصــلاح تقدیــم نمایــد در غیــر اینصــورت اداره ثبــت 
محــل بــدون توجــه بــه اعتــراض عملیــات ثبتــی را بــا رعایــت مقــررات ادامــه خواهــد داد در هــر حــال صــدور ســند 

مالکیــت جدیــد مانــع مراجعــه متضــرر بــع اداره خواهــد بــود
رئیس ثبت اسناد و املاک بیله سوار مدحی4855

مفقودی
بــرگ ســبز ســواری هــاچ بــک سیســتم: ســایپا تیــپ: QUIK GXR مــدل: 1403 رنــگ: سفید_مشــکی بــه شــماره 
موتــور: M15I5277895 وشــماره شناســایی(VIN):  NAPX213BAR1271466 بــه شــماره پــلاک: ایــران 91_ 
763 ه 95 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.                                                     4860

بــرگ ســبز تراکتــور کشــاورزی مــدل 1394 بــه شــماره موتــور MT2NW0590C بــه شــماره شاســی 
ــام پــدر صفــر  ــام حســن یحیــوی ن ــه ن ــه شــماره پــلاک 16ک856 ایــران 91 ب N3HKTAA7CFFQ03555 ب
کــد ملــی 6019516067 مفقــود گریــده و از درجــه اعتبــار ســاقط میباشــد.                                         4854

مفقودی
ــفیدروغنی  ــگ س ــه رن ــارا 2400CCب ــد ویت ــپ گرن ــوزوکی  تی ــتم س ــواری کار سیس ــودروی س ــبز خ ــرگ س ب
ــی ــماره شاس ــه ش ــور J24B1071062 ب ــماره موت ــران 56 و ش ــی 925س 38 ای ــماره انتظام ــه ش ــدل 1389  ب م
ــد. 4857 ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــود وازدرج ــی مفق ــوض قهرمان ــه ع ــق ب NAAS39SE4AK012549 متعل

ــماره  ــران 58 ش ــلاک 14 ج 911 ای ــماره پ ــفید ش ــگ س ــدل 1393 رن ــد 131 م ــواری پرای ــبز س ــرگ س ب
موتــور 5078715 شــماره شاســی NAS411100E1015057 بــه نــام عبدالکریــم عبدالهــی مفقــود 
گردیــده و فاقــد اعتبــار مــی باشــد.                                                                       4858

مفقودی
مجــوز حمــل ســلاح یــک  لــول ســاچمه زنــی کالیبــر 12بــه شــماره ســلاح 63520 مــدل کوســه  ســاخت کشــور  

روســیه  متعلــق بــه اینجانــب  داریــوش  لایقــی  پــروزی  مفقــود واز درجــه اعتبــار ســاقط اســت
لردگان   4859

مفقودی
شناســنامه مالکیت(بــرگ ســبز( خــودرو ســواری سیســتم پــژو تیــپ 405 جــی ال ایکــس آی 1/8 مــدل 1383 بــه 
رنــگ نقــره ای - متالیــک بــه شــماره موتــور 12483181079 و شــماره شاســی 83079097 و شــماره انتظامــی 119 

ق 65 ایــران 14 بنــام کاملــه موســوی مفقــود و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
زاهدان 4863 

مفقودی
 131SE شناســنامه مالکیت(بــرگ ســبز( ، ســند کمپانــی و کارت مشــخصات خــودرو ســواری سیســتم ســایپا تیــپ
مــدل 1391 بــه رنــگ ســفید روغنــی بــه شــماره موتــور 4739756 و شــماره شاســی S3412291470037 و شــماره 

انتظامــی 613 ق 35 ایــران 95 بنــام ملکشــاه شــهنوازی مفقــود و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
زاهدان 4864 

مفقودی
شناســنامه مالکیت(بــرگ ســبز( ، ســند کمپانــی و کارت مشــخصات خــودرو ســواری سیســتم پرایــد تیــپ نســیم دی 
ام مــدل 1375 بــه شــماره موتــور 00003322 و شــماره شاســی S1442275120043 و شــماره انتظامــی 188 ق 36 

ایــران 85 بنــام علــی پــردل حســن زهــی مفقــود و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
زاهدان 4865

مفقودی
ــور:  ــه شــماره موت کارت کامیونت_ون_شــخصی سیســتم: نیســان تیــپ: 2400 مــدل: 1385 رنــگ: آبی_روغنــی ب
353455 وشــماره شاســی: J040883 بــه شــماره پــلاک: ایــران 22_ 858 ط 35 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه 
ــد.                                                                                                       4869 ــی باش ــاقط م ــار س اعتب

آگهي رای هیات قانون  تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد  سند رسمی

ــر آراء صــادره هیــات تعییــن تکلیــف مســتقر در ثبــت اســناد  براب
بلامعــارض  مالکانــه  تصرفــات  امــلاک شهرســتان ســنندج  و 
ــخصات  ــیله مش ــن وس ــذا بدی ــده، ل ــد گردی ــل تایی ــان ذی متقاضی
امــلاک دردونوبــت بــه فاصلــه 15 روز جهــت اطــلاع عمــوم آگهــی 
میگــردد  در صورتــی کــه اشــخاص نســبت به صــدور ســند مالکیت 
متقاضیــان اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار 
ــدت  ــا م ــل ت ــاق درمح ــخ الص ــتاها از تاری ــی ودر روس ــن آگه اولی
ــس از  ــد وپ ــلیم نماین ــن اداره تس ــه ای ــود را ب ــراض خ ــاه اعت دوم
ــراض  ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــرف م ــید ظ ــذ رس اخ
ــذ  ــی اخ ــم و گواه ــی تقدی ــع قضای ــه مرج ــود را ب ــت خ دادخواس
ــای  ــورت انقض ــت درص ــی اس ــد. بده ــت نماین ــل اداره ثب وتحوی
مــدت مذکــور وعــدم وصــول و گواهــی اخــذ و تحویــل اداره ثبــت 
نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم 
وصــول اعتــراض ســند مالکیــت طبــق مقــررات صــادر خواهــد شــد 
ــه دادگاه نیســت ــه متضــرر ب ــع مراجع ــت مان صــدور ســند مالکی

 ((بخش 12((
ــن  ــد امی ــای محم ــام آق ــن بن ــه  زمی ــک قطع ــدانگ ی 1ـ شش
آذر فرزنــد عبــدالله صــادره ســروآباد بــه مســاحت ششــدانگ 
ــی  ــک اصل ــی از ی ــلاک 26346 فرع ــت پ ــع تح 2073/70مترمرب

بخــش 12 منطقــه 2 ســنندج 
رئیس ثبت منطقه 2سنندج ـ هیوا احمدیان 4856

شماره 5154/م الف
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/06/18 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/07/02

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

ــون تعییــن تکلیــف وضعیــت  ــات اول موضــوع قان ــررای شــماره 140360318019002899 - 1403.04.19 هی براب
ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی حــوزه ثبــت ملــک تالــش تصرفــات مالکانه 
بلامعــارض متقاضــی آقــای صابــر قلــی نــژاد طــولارود فرزنــد ولــی الــه بــه شــماره شناســنامه 102 صــادره از تالــش 
در ششــدانگ یکبــاب مغــازه و محوطــه بــه مســاحت 343.90 متــر مربــع پــلاک فرعــی 11354 از 8 اصلــی مفــروز و 
مجــزی شــده از پــلاک 274 واقــع در قریــه طــولارود بخــش 28 گیــلان خریــداری از مالــک رســمی ابیــش قلــی نــژاد 
طــولارود محــرز گردیــده اســت. لــذا بــه منظــور اطــلاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی میشــود 
در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صدور ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضی داشــته باشــند میتواننــد از تاریخ انتشــار 
اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ ،رســید ظــرف مــدت یــک مــاه 
از تاریــخ تســلیم ،اعتــراض دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــای 

مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالکیــت صــادر خواهــد شــد. 
م الف 907.766تاریخ انتشار نوبت اول : 1403.06.03  تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403.06.18

داود نیک خواه دیگه سرا  رییس و ثبت اسناد و املاک 4462 

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

ــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و  ــر رأی شــماره 140360318020004388 مــورخ 1403.4.4 هیــات اول موضــوع قان براب
ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی حــوزه ثبــت ملــک کلاچــای تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضی آقای ســعید 
محمــد پــور فرزنــد حمیــد بــه شــماره شناســنامه 3240158469 صــادره از کرمانشــاه بــه شــماره ملــی 3240158469 در ششــدانگ یک 
قطعــه زمیــن مشــتمل بــر یکبــاب خانــه بــه مســاحت 198 متــر مربــع کاربــری بــاغ قســمتی از قطعــه 105 تفکیکــی بنیــاد از صــورت 
مجلــس تفکیکــی 14470 مــورخ 53.12.22 دفتــر خانــه 66 کلاچــای بــه پــلاک 994 فرعــی از 146 اصلــی واقــع در قریــه گیــل کلایــه 
بخــش 29 گیــلان خریــداری شــده از مــورد نســق مالــک رســمی آقــای حســن پورعبــاس گیــل کلایــه( نســق زارعــی شــماره 104220 
مــورخ 50.3.21 دفترخانــه 79 رودســر( محــرز گردیــده اســت.لذا بــه منظــور اطــلاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی 
میشــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند و میتواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن 
آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ، ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض 
، دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق 

مقــررات ســند مالکیــت صــادر خواهــد شــد. م الــف 1494 تاریــخ انتشــار نوبــت اول : 1403.7.18 تاریــخ انتشــار نوبــت دوم : 1403.7.2
نادر عیوضی صالح رئیس اداره ثبت اسناد و املاک کلاچای  4850 

   آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابــر رأی شــماره 140360318020004685 مــورخ 1403.4.13 هیــات اول موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی 
اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی حــوزه ثبــت ملــک کلاچــای تصرفــات مالکانــه بلامعــارض 
متقاضــی آقــای دوســتعلی قاســمی ولنــی فرزنــد رمضانعلــی بــه شــماره شناســنامه 328 صــادره از  رحیــم آبــاد بــه شــماره ملی 
6319780010 در  ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مشــجر مشــتمل بــر بنــای احداثــی بــه مســاحت 4090 متــر مربــع (قطعــات 
112 و 63 تفکیکــی ( بــه پــلاک 999 فرعــی از 146 اصلــی واقــع در قریــه گیــل کلایــه بخــش 29 گیــلان خریــداری شــده 
از مــورد نســق مالــک رســمی آقــای علــی حســین زاده کلایــه( نســق زارعــی شــماره 19853 مــورخ 51.5.11 دفترخانــه 66 
کلاچــای (محــرز گردیــده اســت. لــذا بــه منظــور اطــلاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی میشــود در صورتی 
کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند و میتواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی 
بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ، ظــرف وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند 
مالکیــت صــادر خواهــد شــد. مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نمایند. 
بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالکیــت صــادر خوهــد شــد 

تاریــخ انتشــار نوبــت اول : 1403.6.18  تاریــخ انتشــار نوبــت دوم : 1403.7.2 1495م الــف
نادر عیوضی صالح رئیس اداره ثبت اسناد و املاک کلاچای 4851

خبر

در نشست تخصصی بازار مسکن در ایران و 
تاثیر آن بر اقتصاد ایران مطرح شد

احتمال افزایشی شدن  قیمت مسکن 
در آبان

بازار  نمود:  بینی  پیش  اقتصادی  گر  تحلیل  یک 
مسکن از آبان ماه جاری وارد رونق و شاید افزایش 

قیمت هم بشود .
به گزارش دبیرخانه نشست تخصصی بازار مسکن 
در ایران و تاثیر آن بر اقتصاد ایران، محمد رسولی 
اثرات  و  مسکن  بازار  بررسی  نشست  اولین  دبیر 
اقتصادی در شروع این نشست که با حضور اساتید و 
کارشناسان حوزه مسکن در محل موسسه مطالعاتی 
بزرگمهر حکیم برگزار شد، اظهار داشت: این نشست 
در حول سه محور اصلی شامل ، نقش مسکن در 
اقتصاد ایران - رکود یا رونق بازار مسکن در اکنون 
ایران، و پیش بینی قیمت و رونق مسکن در شش 
ماهه دوم سال  ۱۴۰۳ مورد بررسی علمی قرار خواهد 
خلاصه  شده  انجام  های  هماهنگی  با  که  گرفت، 
مباحث و نتیجه گیری آن، از طریق دبیرخانه رویداد 
به دفتر وزیر محترم مسکن و شهرسازی ارسال خواهد 
اقتصاددان  طالع،  هوشنگ  استاد   ، ادامه  در  شد. 
برجسته ، بیان داشت: موضوع  مسکن و مسایل 
مرتبط با آن ، دارای جهات گوناگونی است که همه 
ی آنها را باید با هم دید. بسیاری از این گونه مسایل، 
لزوما اقتصادبنیان نیست و ریشه در  جوانب دیگری 
مسایل  تا  گرفته  سازمانی  اداری،  ساختار  از  دارد، 
گوناگون دیگر. وی ، گفت: مجالس قانونگذاری باید 
از تصویب شتاب زده قوانین خودداری و برای وضع 
هر مقرره ای دقت ، مطالعه و تامل کافی نمایند. در 
ادامه این نشست سعید باقری، نیز با ارایه نمودارهای 
ایران  در  مسکن  وضعیت  بررسی  به  اقتصادی 
پرداخت و با مقایسه ی آن با چندین کشور مطرح، 
کشور ایران را مناسب برای این نوع سرمایه گذاری و 
فعالیت دانست. این تحلیل گر اقتصادی پیش بینی 
نمود: بازار مسکن از آبان ماه جاری وارد رونق و شاید 
افزایش قیمت هم بشود . در ادامه نیز پروفسور بهنام 
ملکی، اقتصاددان به موارد مهمی در حوزه مسکن 
و  اداری  پایتخت  انتقال  داشت:  بیان  و  کرد  اشاره 
قضایی از تهران، توجه جدی تر به آمایش سرزمینی، 
نخبگان  و  کارشناسان  نظریات  از  درست  استفاده 
دلسوز، از جمله موارد مهم در موضوع مسکن است 
. در این نشست، مجید گودرزی فعال اجتماعی و 
تحلیلگر اقتصادی با ابراز تاسف از وضعیت مسکن در 
ایران و فشار زیادی که روی دوش مستاجران است، 
از رها بودن این بازار و عدم کنترل آن انتقاد نمود. 
حقوقدان  بابایی  عادل  رویداد،  این  سخنران  دیگر 
داشت:  اظهار  منظر حقوق،  از  اقتصاد  تحلیلگر  و 
بعدی  یک  اقتصادی  نویسی  نسخه  در  توان  نمی 
نگریست. بلکه باید دید هر قانون چه تاثیر اقتصادی 
ارایه  و  مسکن  بحث  برای  داشت.  خواهد  پی  در 
پیشنهادات نیز باید به همه ی تبعات و تاثیرات هر 
قانون پیشنهادی، در صورت تصویب توجه نمود. در 
ادامه نیز مهندس تورج نجاری و خانم سولماز ایمانی 
پژوهشگر با بررسی اوضاع مسکن در ایران ، نکات 

خود را در این باره مطرح نمودند.

بزرگ‌ترین  از  یکی  به  شدن  خانه‌دار  اخیر،  سال  چند  در 
چالش‌های زندگی مردم و حتی به آرزویی دست نیافتنی تبدیل 
شده است. پس از قیمت بالای زمین به دلیل انحصار دولتی آن، 
یکی از اصلی‌ترین دلایل این چالش افزایش سرسام‌آور قیمت 
مصالح ساختمانی است. تصور کنید یک پروژه ساختمانی که 
ماه‌ها برنامه‌ریزی و سرمایه‌گذاری روی آن انجام شده به علت 
افزایش ناگهانی قیمت آهن یا سیمان ناگهان با هزینه‌هایی فراتر 
از برآورد اولیه مواجه می‌شود. با توجه به اینکه بخش زیادی از 
سرمایه سازندگان ساختمان صرف خرید زمین می‌شود، افزایش 
قیمت مصالح ساختمانی می‌تواند باعث تعلیق یا توقف پروژه 
شود. در واقع، نوسانات در قیمت مصالح ساختمانی می‌تواند 
اقتصاد مسکن را تحت فشار قرار دهد و رویاهای بسیاری را از 

دسترس خارج کند.
در  مهمی  نقش  ساختمانی  مصالح  قیمت   - آنلاین  اقتصاد 
صنعت ساخت‌وساز دارد و هرگونه تغییر در آن به‌طور مستقیم 
بر هزینه‌های ساخت‌وساز و در نهایت قیمت نهایی مسکن تأثیر 
می‌گذارد. با افزایش قیمت مصالحی مانند سیمان، آهن، فولاد، 
آجر و سایر موارد هزینه‌های پروژه‌های ساختمانی نیز افزایش 
می‌یابد که این مسئله می‌تواند منجر به کاهش تمایل سازندگان 
پروژه‌های  از  برخی  توقف  پروژه‌های جدید و حتی  برای شروع 
در حال اجرا شود. همچنین، افزایش قیمت مصالح ساختمانی 

می‌تواند بازار مسکن را دچار رکود کند.
عوامل  به  ساختمانی  مصالح  قیمت  دیگر،  عبارت  به 
برای  تقاضا  و  عرضه  میزان  نقدینگی،  رشد  مانند  مختلفی 
نهاده ساختمانی، نوسانات نرخ ارز، قیمت جهانی مواد اولیه، 
کارخانه‌های  انرژی  و  سوخت  تامین  حمل‌ونقل،  هزینه‌های 
تولیدی و سیاست‌های داخلی و خارجی وابسته است. هرگونه 
بازار  بر  گسترده‌ای  تأثیرات  می‌تواند  عوامل  این  در  بی‌ثباتی 
هزینه‌های  افزایش  به  نهایت  در  و  باشد  داشته  ساخت‌وساز 

مسکن منجر شود.
آیا افزایش نرخ دلار، هزینه‌های ساخت و ساز را بالا می‌برد؟

اقتصادی،  از عوامل کلیدی  نوسانات نرخ دلار به‌عنوان یکی 
تأثیرات گسترده‌ای بر قیمت مصالح ساختمانی دارد. تغییرات 
تأمین  اولیه،  مواد  واردات  هزینه‌های  بر  ویژه  به‌  دلار  نرخ  در 
است.  مؤثر  ساختمانی  مصالح  تولید  هزینه‌های  و  تجهیزات 
بسیاری از مواد اولیه مورد استفاده در تولید مصالح ساختمانی 
مانند فولاد، سیمان و دیگر مصالح به‌ طور عمده از خارج کشور 
وارد می‌شوند. نوسانات نرخ دلار بر هزینه واردات این مواد تأثیر 
می‌گذارد. زمانی که نرخ دلار افزایش می‌یابد، هزینه‌های واردات 
بازار  در  ساختمانی  مصالح  قیمت  افزایش  به  که  می‌رود  بالا 
داخلی منجر می‌شود. برعکس کاهش نرخ دلار می‌تواند هزینه 

واردات را کاهش داده و به کاهش قیمت مصالح منجر شود.
و  تجهیزات  تأمین  هزینه‌های  می‌تواند  دلار  نرخ  نوسانات 
تحت  را  ساختمانی  نهاده‌های  تولید  کارخانه‌های  آلات  ماشین 
تأثیر قرار دهد. افزایش نرخ دلار به معنی افزایش هزینه‌های 
است.  مصالح  تولید  هزینه‌های  افزایش  نتیجه  در  و  تجهیزات 
مصالح  نهایی  قیمت  افزایش  به  معمولاً  هزینه‌ها  افزایش  این 

ساختمانی منجر می‌شود.
با بررسی نوسانات دلار و تورم فصلی نهاده‌های ساختمانی طی 
سال‌های ۱۳۹۱ الی ۱۴۰۳ می‌توان مشاهده کرد که همزمان با 
افزایش نرخ دلار، تورم نهاده‌های ساختمانی افزایشی بوده است 

و بالعکس نیز در سال‌هایی که نوسانات نرخ دلار کاهشی بوده، 
تورم فصلی نهاده‌های ساختمانی نیز کاهشی است. نوسانات از 
اختلاف بین حداکثر قیمت و حداقل قیمت در آن ماه، نسبت 
دهه  ابتدایی  سال  دو  است.  شده  محاسبه  قیمت  حداقل  به 
۹۰ شرایط پر نوسانی برای بازار ارز بوده است. افزایش شدت 
تحریم‌ها در این مدت یکی از دلایل افزایش نوسانات در بازار ارز 
بوده است. بیشترین نوسان در این دوره، در پاییز سال ۹۱ بوده 
که نرخ دلار نوسانی ۳۰.۱ درصدی را تجربه کرده است. در همین 

زمان‌ها تورم فصلی به ۱۰.۴ درصد رسیده است.
پس از آن، بازار دلار از سال ۱۳۹۲ تا  ۱۳۹۶ شرایط با ثباتی 
داشته و نوسانات نرخ دلار در بازار آزاد در بیشتر سال‌ها کمتر 
از ۱۰ درصد باقی مانده است. تورم فصلی نهاده‌های ساختمانی 
نیز در این سال‌ها از ثبات نسبی برخوردار بوده است. نتیجه 
اثر  بر  مناسب  اقتصادی  علت شرایط  به  می‌توان  را  ثبات  این 

برجام دانست.
به  جدید  شوک  برجام،  از  آمریکا  خروج  با   ۱۳۹۷ سال  در 
زمان شکسته  این  در  نوسانات  رکورد  وارد شد.  کشور  اقتصاد 
شد و نوسانات نرخ دلار افزایش یافت و تورم فصلی نهاده‌های 
ساختمانی نیز روندی صعودی داشت. موج جدید نوسانات نرخ 
نهاده‌های  تورم فصلی  افتاد.  اتفاق  و ۱۴۰۱  ارز در سال ۱۳۹۹ 
ساختمانی نیز در تابستان ۱۳۹۹ به ۳۰.۲ درصد رسید که روندی 
و  بهار  نیز در فصل‌های  داشته است. در سال ۱۴۰۱  صعودی 
درصدی   ۳۰ محدوده  در  ساختمانی  نهاده‌های  تورم  زمستان 
بوده و افزایشی بوده است. از سال ۱۴۰۲ تا کنون نیز بازار ارز 
توانسته سطح نوسانی زیر ۱۰ درصد و یا نزدیک به آن را تجربه 

کند. تورم فصلی نهاده‌های ساختمانی نیز از سال ۱۴۰۲ تاکنون 
افت و خیز‌های کمتری داشته است. نمودار زیر به بررسی رابطه 
تورم فصلی نهاده‌های ساختمانی و نوسانات نرخ دلار براساس 
داده‌های مرکز آمار و شبکه اطلاع‌رسانی طلا و ارز طی سال‌های 

۱۳۹۱ الی بهار ۱۴۰۳ پرداخته است.
تورم نقطه‌ای مصالح ساختمانی در سال‌های گذشته چقدر 

بوده است؟
تورم نقطه به نقطه نهاده‌های ساختمانی یکی از شاخص‌های 
مهم اقتصادی است که تغییرات قیمت مصالح و مواد اولیه مورد 
به یک دوره مشابه در  را نسبت  نیاز در صنعت ساخت‌وساز 
سال قبل اندازه‌گیری می‌کند. براساس داده‌های مرکز آمار، تورم 
نقطه‌ای مصالح ساختمانی از ۲۱.۸۵ درصد در بهار ۱۳۹۱ به ۲۲.۷ 
درصد در بهار ۱۴۰۳ رسیده است، یعنی حدود ۰.۸۵ واحد درصد 
بیشتر شده است. بیشترین تورم نقطه‌ای مصالح ساختمانی در 
فصل‌های بهار چند سال اخیر مربوط به فصل بهار ۱۴۰۰ بوده 
که در آن زمان نرخ تورم به ۱۰۰.۶ درصد رسیده بود. این یعنی 
در سه سال، تورم مصالح ساختمانی ۷۷.۴ درصد کاهش یافته 
است. از سال ۱۳۹۷ به بعد همزمان با خروج آمریکا از برجام 
و وجود جهش‌های ارزی و تورم‌های بالا در کشور، جهش‌های 
آن سال  از  واقع،  داد. در  نهاده‌های ساختمانی رخ  قیمتی در 
به بعد مردم شروع به خرید مسکن به عنوان کالای سرمایه‌ای 
کردند که موجب افزایش قیمت مسکن و افزایش قیمت مصالح 

ساختمانی در آن‌ سال‌ها گردید.
تورم نقطه به نقطه گروه‌های اصلی مصالح ساختمانی

با بررسی نرخ تورم نقطه‌ای مصالح ساختمانی در بهار ۱۴۰۳ 

در بین گروه‌های مختلف می‌توان مشاهده کرد که گروه گچ و 
با نرخ تورم نقطه به نقطه ۵۸.۹ درصدی بیشترین  گچ کاری 
داشته‌اند.  اجرایی  گروه‌های  سایر  بین  در  را  تورم  نرخ  میزان 
سپس، گروه انواع بلوک سفال و آجر و گروه خدمات با نرخ تورم 
نقطه‌ای ۴۳.۵ درصد و ۴۱.۵ درصد در جایگاه‌های دوم و سوم 
بیشترین نرخ تورم قرار گرفتند. از سوی دیگر، گروه آهن‌آلات، 
میلگرد، پروفیل درب و پنجره و نرده کمترین میزان نرخ تورم 

نقطه‌ای با نرخ ۰.۸ درصد را داشته‌اند.
تورم فصلی نهاده‌های ساختمانی در بهار ۱۴۰۳

براساس داده‌های مرکز آمار، تورم فصلی مصالح ساختمانی 
در بهار ۱۴۰۳ به ۱۲.۷ درصد رسید. در بین گروه‌های نهاده‌های 
ساختمانی گروه خدمات با تورم فصلی ۳۸.۹ درصد بیشترین 
تورم فصلی را دارا می‌باشد. در واقع می‌توان گفت از آن جایی 
که هزینه دستمزد نیروی کار در گروه خدمات منظور می‌شود 
افزایش حداقل ۲۰ درصدی حقوق کارگران در بهار  با  بنابراین 
امسال، میزان تورم فصلی این گروه افزایش یافته است. پس از 
آن گروه سیمان، بتن، شن و ماسه و گروه شیرآلات بهداشتی به 
ترتیب با تورم فصلی ۲۲.۲ درصد و ۱۴.۴ درصد در جایگاه‌های 

دوم و سوم بیشترین میزان تورم فصلی قرار گرفتند.
در نقطه مقابل، گروه آهن‌آلات میلگرد، پروفیل درب و پنجره 
و نرده  به تورم فصلی منفی ۵.۳ درصد در بهار ۱۴۰۳ رسیده 
بود. گروه شیشه نیز با تورم فصلی ۱.۴ درصد نیز نرخ پایینی 

را داشت.
شاخص کل

 تفاوت تورم سالانه و نقطه به نقطه در این است که در تورم 
نقطه به نقطه تنها دو فصل بهار ۱۴۰۳ و ۱۴۰۲ با هم مقایسه 
می‌شوند، اما در تورم سالانه، سال منتهی به بهار ۱۴۰۳ نسبت 

به سال منتهی به بهار ۱۴۰۲ سنجیده می‌شود.
در فصل بهار ۱۴۰۳ درصد تغییرات شاخص قیمت نهاده‌های 
مشابه  فصل  به  نسبت  تهران  شهر  مسکونی  ساختمان‌های 
سال قبل یا همان نرخ تورم نقطه به نقطه شاخص کل مصالح 
درصد   ۱۴۰۳ بهار  فصل  در  رسید.  درصد   ۲۲.۷ به  ساختمانی 
تغییرات شاخص قیمت نهاده‌های ساختمان‌های مسکونی شهر 
دوره  به  نسبت  جاری  فصل  به  منتهی  فصل  چهار  در  تهران 

مشابه سال قبل یا همان تورم سالیانه ۳۲.۲ درصد بوده است.
بهار ۱۴۰۳،  در  نقطه‌ای مصالح  تورم  گفته شد  که  همانطور 
درصدی   ۱۰۰.۶ تورم  با  مقایسه  در  که  رسیده  درصد  به ۲۲.۷ 
این  اگرچه  می‌دهد.  نشان  را  کاهشی ۷۷ درصدی   ،۱۴۰۰ بهار 
کاهش تورم و ثبات نسبی در قیمت مصالح ساختمانی می‌تواند 
و  دهد  افزایش  را  ساختمان  ساز  و  ساخت  پذیری  پیش‌بینی 
موجب رونق نسبی بازار ساختمان شود اما از آنجا که همچنان 
عمده‌ترین مانع ساخت مسکن در کشور، انحصار دولتی زمین 
و تسهیل صدور  بیشتر زمین  به سمت عرضه  تا دولت  است 
مجوزهای ساخت نرود، بخش ساختمان به شکوفایی نخواهد 
نخواهند  را  لازم  توانایی  خود  سرپناه  تامین  در  مردم  و  رسید 

داشت.
انحصار دولتی زمین و به تبع آن افزایش بیشتر قیمت زمین 
نسبت به ساختمان، هزینه فرصت ساخت و ساز را کاهش داده 
و از دو طریق کاهش تولید مسکن و قیمت بالای ناشی از زمین 
گران، همچنان خرید مسکن را رویایی دور از دسترس برای مردم 

کرده است.

کاهش ۷۷ درصدی تورم مصالح در ۳ سال

بخش ساختمان رونق می‌‎گیرد؟
تورم نقطه‌ای مصالح در بهار ۱۴۰۳، به ۲۲.۷ درصد رسیده که در مقایسه با تورم ۱۰۰.۶ درصدی بهار ۱۴۰۰، کاهشی ۷۷ درصدی 

را نشان می‌دهد اما آیا این کاهش می‌تواند باعث رونق بخش مسکن در کشور شود؟

نوسانات نرخ دلار 
به‌عنوان یکی از 

عوامل کلیدی 
اقتصادی، تأثیرات 

گسترده‌ای بر 
قیمت مصالح 

ساختمانی دارد. 
تغییرات در نرخ 

دلار به‌ ویژه 
بر هزینه‌های 
واردات مواد 
اولیه، تأمین 
تجهیزات و 

هزینه‌های تولید 
مصالح ساختمانی 

مؤثر است


